

## OLEMATTOMAN KOKENEET – KIRJAHANKE, MUISTOJENKERUUHANKE

HARTOLA 14.-15.9.2024

GASTHAUS KOSKENNIEMI

VeNeOY:n Olemattoman kokeneet -muistojenkeruuhanke kulminoitui yhdeltä osin kirjan valmistumiseen, jota juhlistettiin nyt Hartolassa kirjan julkistamistilaisuudessa. Paikalle saapui 25 henkeä, heistä 11 oli Olemattoman kokeneet-muistelmakirjaan haastateltuja.

14.9.-24 klo 14:00 Tilaisuus aloitettiin ennakkotilattujen kirjojen luovuttamisella tilaajille eli kirjaan kirjoittaneille, jotka paikalle olivat saapuneet, Pentti Stranius toi mukanaan Kirjokansi-kustantamolta suoraan, ettei tarvinnut postituskuluja maksaa.

Klo 15:00 Yhteisruokailu, tarjolla oli myös kahvia, kakkua ja kuohuviiniä juhlan kunniaksi.

Klo 16:00 Kokouksettiin päälle:

Pentti Stranius, kirjan toimittaja, kertoi kirjan tekemisestä: mitä tarkoittaa, kun 20 henkilöä on mukana kirjaprojektissa – eli paljon oikolukua ja haastatteluja, niiden purkua ja moneen kertaan ja uudestaan oikolukua sekä korjauksien tekemistä kirjaan, kuvatoimitusta jne. Diplomien ja opiskelijakorttien saaminen kaikilta osallisilta ja niiden kuvauksia jne. Paljon kului aikaa ja Pentti totesikin, että tuntee nyt monet meistä kirjoittajista paremmin tämän prosessin jälkeen. Paljon vapaaehtoistyötä on mahtunut tähän prosessiin. Pentti mainitsi, että on saanut Nylanderin säätiöltä 500 euron avustuksen, jolla sai katettua junamatkoja ja muita matkakuluja haastatteluja tehdessään.

Keskusteltiin ehdotuksesta, joka on tullut kirjaan kirjoittaneelta Kirsi Viljaalalta. Hän muistuttaa, että Olemattoman kokeneet -kirjassa on vain vähän edustettuna ne opiskelijat, jotka tulivat ns. valtion stipendiaatteina diplomi-insinööriopintoihin (ja myöskin lääkäriopintoihin). Olisiko mahdollista perustaa joku foorumi, jonka välityksellä ihmiset voisivat keskustella aiheeseen liittyen. Päätettiin palata asiaan ja aiheeseen huomisen kokouksessa.

Illansuussa klo 18:00 oli saunat lämminneet ja halukkailla oli ilo kylpeä ja pulahtaa jokeen viilentymään.

Klo 19:00 Grilli lämpesi saunan jälkeen ja laitoimme makkarat paistumaan, ja katettiin runsas nyyttikestipöytä. Iloinen keskustelu opintoaikojen kokemuksista jatkui.

Illan päätteeksi klo 21:00 Veikko Juhani Parviainen viritteli Gasthausin aulaan karaokelaitteet. Innokkaita laulajia oli myöhään yöhön asti. Onneksi Gasthausin hotellisiivessä ei asunut muuta porukkaa kuin meitä VeNeOY:läisiä, niin musiikki ei ollut suureksi haitaksi muille!

15.9.-24

Klo 9:00 Aamiaisen jälkeen kokoustimme lisää ja keskustelimme aiheesta:

- Yhdistyksen missio nykypäivänä, diplomien vastaavuuksien saavuttamisen jälkeen. Tämä koski tietenkin korkeakoulujen diplomeja, osa ammattikouluista valmistuneiden diplomeja ei kaikesti ole vielääkään hyväksytty Suomessa. Onko tarpeen tehdä asialle jotain?

- Tehdään listaukset kaikista kirjoista, joita nyt on parin viime vuoden sisällä julkaistu muisteluiden merkeissä: millainen oli se Neuvostoliitto, jossa elimme ja olimme.

Kirjoja ovat kirjoittaneet mm. Matti Launonen (*Elettyä elämää*, VeNeOY:n sivulla on Leningradin valmistavaa koskeva luku), Leena-Maija Savela (lähetettynä työntekijänä Moskovassa, kirjan nimi

on *Hyvästi Moskova*), Pentti Stranius *Leijonasillalla, vähän vaille viisi*), Arja Saarinen (*Kuusi ällää, seitsemän ässää*), Raimo O. Niemi (*Kirjeitä Moskovasta*), Jukka Erholtz (*Masennusvalvojat*) sekä Pentti Straniuksen toimittamana nyt julkaistu *Olemattoman kokeneet*.

Palasimme keskusteluun foorumin perustamisesta: olisiko sille joku helpompi alusta kuin VeNeOY:n nettisivut – Discord, tai Telegram-ryhmät? Foorumille pitäisi saada joku ”portinvartija” joka pystyisi tarkistamaan, kuka ja missä opiskellut ja milloin valmistunut Neuvostoliitosta tai Venäjältä.

Keskusteltiin edelleen VeNeOY:n ja Kansan Arkiston yhteishankkeesta – muisteluiden keruusta. Kansan Arkisto ottaa vastaan kaikenlaista autenttista materiaalia – mieluusti ihan fyysisinä artikkeleina. Tämä on tietoa tutkijoille sekä jokaisen meistä jälkikasvulle.

Me opiskelijat olemme olleet Neuvostoliiton historian autenttisen tiedon kerääjiä, kuten Olemattoman kokeneissa on tuotu esiin!

Gradututkimus on tehty 1980-90-luvun taitteessa Neuvostoliitossa opiskelleista valtiollisen väylän stipendiaateista.

Me kaikki opiskelijat olemme kokemusasiantuntijoita, me tiedämme miltä tuntui olla ja asua Neuvostoliitossa.

Vielä kun muistetaan, niin kirjoitetaan ylös muistoja ja tuntemuksia.

Yhdistyksessä me kaikki opiskelleet, riippumatta siitä, mitä kautta olemme menneet opiskelemaan, pidämme yhtä ja tiedämme, että kaikki henkilöt ovat kokeneet samoja asioita ja siten tunnemme ja ymmärrämme toisiamme hyvin.

VeNeOY:n muisteloiden keruu lisää historian ymmärrystä, joka usein puuttuu suomalaisesta yhteiskunnasta ja poliittisilta päättäjiltä, meidän tiedoille olisi edelleenkin tilausta.

Tapamme toimia on myös tärkeä – keräämme autenttista tietoa ja olemme edelleenkin yhteydessä moniin venäläisiin ihmisiin, ystäviin rajan takana, vaikka raja onkin nyt kiinni.

Vahva ydinjoukko toimii yhdistyksessä edelleenkin, ja päätettiin tulla jälleen vuoden kuluttua Hartolaan – ylläpitämään yhteyttä toisiimme sekä muistoihimme, joilla on myös historiallista merkitystä.

VeNeOY:n verkkosivuille <http://www.veneoy.fi/> on historia-aineistoa mm. Osastoissa Muisteloita, Arkisto. Sivuille otetaan mielellään lisää kirjoituksia, kuvia, linkkejä.

Helsingissä 16.9.2024

Kirsti Vikki  
VeNeOY puheenjohtaja